De prelatiis qualis se h're debeant erga capla. Consequenter de
 ipso ecclesiarum videmus qualis se erga capla h're debeant & capla
 erga ipos viceversa. Cuiusmodi ipse potissime incumbant
 solertia q' ca' eccle' extiora ut ca' eius temporalia defendenda sint
 vigilas & cooperantes. Capla obicimus iniurias patientibz. Qualis
 ab illis iniurio releuent' no' put' opus fuit auxilio accedente &
 no' solum ad h'mod' temporalia pmouenda ex'ius teneant. Immo ad
 omnia alia tam m'q' quas ex' que sunt ad eccle' valitatem & pacem
 p'petuam necno' ad ipius eccle' iura honestates & bonas consuetudes
 obseruandas teneant' ex' ipso iuramento ipse p'cipim' ca' hec omnia
 talis se h're q' inde irreprehensibiles censendant. **De caplis qualis
 ipa' eorum se h're debeant erga ipos.** Et q' de aliquibz caplin
 ead' viceversa ita se erga ipos h're ipos studant in omnibz honorand'
 ipos quibz sint merito honorandi q' in nullo ipos ipos dignitate
 derogent sine iuri. **De distributione fructuum & reparacione tectoris &
 eccle'.** Et q' de aliquibz ipis q'nd' quidem m'bitat' comp'm' reple
 hon'abile & no' laudandum de h'ne q' ipd' quos sint & ee' debent & iure
 tenent' dispensacione fructuum suspensio in eccle' p'ben'dis. Illi p'f'ra
 qui eos fructus nondum in capla transfulerunt illis fructibz abutunt'
 Cuiusmodi de ipis fructibz b'no eis anno cedentibz tecta eccle' q' fuerit ne
 cessitas reparare debent ipd' ea no' repant immo fructus ipos sano
 met' inobediens ibid' suspens' restituit seu remittit. Ecce p' hanc
 remissionem iniuriam fabricae eccle' facit dampnum seu emolumentum
 carenciam sibi ipse ac in sup' occasione negligencie & ab'e'ndi ab eccle'
 canonice suo prestant hanc d'ap' abusione om' p'empt' r'oe deo &
 colare carenciam ipse de cetero ipos m'hibemus volentes ut uel ipd'
 retineant conuicentes in valitatem ipam illos fructus si eccle' ipos
 opus no' huerit ipos tectoris ut eccle' ipd' ad ornamenta fructus h'
 largiant' potius q' eis indignis hoc e' inobediens restituant & in
 sua inobediencia seu dissolucione talis amittit & sic ipd' ipa' dissolu
 cio & inobedienciae sint auctores. **De canonice suspens' p' inobe
 diencia sua.** Item q' ipd' canonice qui suspens' fuerint p' sua ino
 bediencia nup' in facie fruct' infra emittentem compant manifeste
 firmissime p'cipim' & mandam'. **De eccle' q' b'nficia vacat
 recipiendis.** Item ne in p'ncip' m'e' b'nficior' p'p'rio omittim' hoc p'
 quod maxime eccle' collegiatar' queta' p'p'ria' illar' p'f'ra que
 p'lmor' elico'z recep'oribz ad vacata b'nficia sunt g'uate. Cuiusmodi consti
 tucio d'ni Alexandri p'p'e sup' hoc ipso decuit p'uide. Nos illam consti
 tucoem p'cipim' m'iolabil' obseruari de ad' mota eandem g'f'caucoem
 quoz ex' recept' an' ipam p'usim' fuit de p'ben'dis que p' g'f'caucoem
 p'bam vacauerint ut vacabunt' b'nficia n'ndu' q'ternari' e' completus &
 Alij b'nficia ipm' m'ncip' existentes h'ant' p' cassat' nec aliquo modo ex
 recep'oe tali a p'p'rio. Secano & capla eccle'z p' canonice al' p'ben'dis.

Uofa

admittant. Et monent illos qui recepti hinc missime. q. demerpe
 unde omne desistant. Prepositos aut decanos 2 capla nichilo amone
 Et tales p. canones ut prebendarios no admittant. **¶ De munitate**
2 clausura emunitate ecclesiarum. Item q. omne ecclesie collegiata emu-
 nitates suas muro circumdatis 2 clausura portarum bn munitas habe-
 ant firmissime papam firmissime 2 mandam. **¶ De observancia**
statutorum p. d. eorum. Hec itaq. m. v. b. statutorum p. d. eorum 2 statuta
 ita a nobis edicta papam iniolabiliter observari bnique d. collegiata ea
 in scripto ad sue exemplar 2 regimen vite recipiat 2 recepta p. d. eorum se m.
 p. d. eorum comendatote memorie teneat diligenter. Hec itaq. ad p. d. eorum statuta
 saluo nobis q. alia si qua adhuc obtinerent opus hinc reformacionis aut
 correctoris remedio sine de canone aut monachis aut ead. plebanis ex-
 istant ea statuta 2 inde p. d. eorum expedirent sine l. d. 2 compe. ordm. **¶ Pro**
munitate 2 d. d. q. d. Idus martij Anno d. n. millimo et mo. sexagesimo.

¶ Incipit Statuta cum titulo ecclesie Solomen a bone memorie
dno Engelberto archiepo Solomen edice. **¶** Cont. eos qui manus in
 clericos 2 ecclesiasticas p. d. eorum mittunt tunc violentas. **¶** Cont. incendiaris
 eos 2 effectores honorum ecclesiarum. **¶** Cont. violatores emunitatis 2 d. d.
¶ Cont. raptos 2 inlupos honorum ecclesiarum. **¶** Cont. detentores
 seu subtrahentes decimas. **¶** Cont. nobiles in expeditibus dampna p.
 d. eorum ecclesiasticis infentes. **¶** Cont. illos qui se de bone clericorum sine in b. d.
 sine in morte m. m. t. **¶** De bona clericorum transant sine theol. lib.
 2 alia. **¶** De d. d. ut religiose t. h. ad iudicium seculari. **¶** Cont.
 eos qui p. d. eorum ecclesiasticas r. d. eorum bonas suos docent ad f. d. seculari.
¶ De similibus cont. occupantes bona ecclesiarum p. d. eorum. **¶** De iudicibus et
 d. d. l. d. cont. clericos cum h. d. d. faciant iusticia expediam. **¶**
 Cont. impedientes 2 turbatores celebraciones synodorum. **¶** De p. d. eorum iusticia
 sua libe. d. d. in emme. m. d. d. corp. subiect. **¶** De iudicibus ecclesiasticis
 fraudem in iudicio sine no. q. m. t. **¶** Ne iudices ecclesiastici se de causis
 ad f. d. seculari p. d. eorum p. d. eorum m. m. t. **¶** Cont. impedientes ecclesiasticos
 iud. iusticia 2 executionem sententiarum. **¶** Cont. eos qui clericos no sine
 violenta manu m. t. eorum capunt 2 decernunt. **¶** Processus cause cor.
 eorum. **¶** Ne filij ul filie clericos captivum 2 p. d. eorum d. d. eorum ad
 ordines 2 ad b. d. eorum admittant. **¶** Ut iudices pro p. d. eorum 2 s. d. eorum ac
 alio p. d. eorum f. d. si se valuerint infra annum canonice expungat. **¶**
 Si d. d. in alia dio. eorum capi ul in ista capid. ad aliam dio. eorum deduc.
 contingat. **¶** Cont. occasores 2 mutatores clericorum. **¶** Cont. eos q.
 m. d. eorum m. d. eorum p. d. eorum ecclesiasticis de corp. ul rebz.

¶ In nomine d. n. amen Engelbertus dei gra 2 c. Quibus ad manuce
 nondam ac defendendam ecclesiarum p. d. eorum ac ecclesiasticarum p. d. eorum 2 eorum qui
 sortem d. n. sunt vocati p. d. eorum tam canonice q. legalia edicta sunt statu-
 ta. Et d. n. eorum a d. n. eorum m. d. eorum p. d. eorum ac m. d. eorum sup. hoc p. d. eorum
 nes emanant. Tamen q. eorum malicia quorundam zelum d. n. no

q̄ nichilomin⁹ ad demeracōm eorūdem p̄ ipō fore fco obicūz cōm̄pō
 2 infra civitatem 2 ext̄ ulē p̄cedat p̄ loca ordinariū p̄ut hoc b̄p̄
 fuit expedire Si bō ad factōz h̄mōi demeracōm sustinerit mie fa
 tiffacōn Ex tunc singulis diebz d̄mas 2 festiuis campanis pulsatis
 2 candelis extinctis p̄ eccl̄as conventuales proclat 2 capellas ut p̄ore
 d̄m ē demeracōn excaū 2 ab om̄bz artius emcandi donec lesō nobis
 2 eccl̄e satisfecim̄ competēd̄ 2 evidēd̄. donec autē ap̄lica ab solu
 cōis beneficiū consequant̄ Q̄ si p̄ d̄m̄d̄m̄ ann̄ in excaōe p̄stent
 h̄mōi demeracōibz dilectōi Si laici nobiles sunt h̄mōi factōz cō
 mittentes tra 2 eorū districtus si eos h̄uerit ipō fco sup̄pōitā eccl̄as
 tico sūt m̄d̄d̄o quod nullatenus laxetur nisi de cōm̄pō fuit legē
 satisfecim̄ Si aut̄ sunt alij q̄ nobiles s̄m̄ t̄re in quoz districtibz ma
 nerit ext̄t̄ moneant̄ p̄ loca ordinariū ut d̄os factōz compellat
 p̄ bonoz q̄ in h̄m̄t̄ districtibz subitōnem ul̄ quācūq̄ aliū modum
 ut ipi factōz satisfaccant 2 absolōis beneficiū requirāt Et si ipi
 d̄m̄ negligentes sunt ext̄t̄ p̄ loca ordinariū excent̄ q̄ si susti
 merint aīo indurato usq̄ ad annū ext̄t̄ tra eorū eccl̄as sic t̄
 terdō sup̄pōitā Saluis penis cont̄ delinquentes h̄mōi ac p̄cipales
 consuecas ad quas p̄cedat̄ nichilomin⁹ p̄ut hoc usum fuit expedire.

¶ Cont̄ incendiarios et effructores eccl̄az 2 monastiorum
 Item cont̄ incendiarios 2 effructores bonoz eccl̄az 2 mōstiorū cum
 ipō fco sint excaū eodē modo p̄cedi statum⁹ 2 mandam⁹ Adiac
 tes ut si h̄uerit tram ul̄ districtum illa post tres menses a tempe
 p̄p̄tā t̄m̄is eccl̄asico sup̄pōitā m̄terdō constant̄ Ann̄ aut̄ incen
 diary aliaz 2 bonoz eccl̄az 2 mōstiorū sint tamq̄ factōz excaū
 Statum⁹ ut tales moneant̄ noīacim̄ si eorū noīa sciri potunt Alio
 quū in ḡie p̄ ordinariū loca in quo q̄m̄ta cont̄at̄ h̄mōi factōz
 ut infra septem dies a die mōrtōis satisfaccant Alioq̄ idē ordina
 ext̄t̄ sine dilacione ipōs excaū 2 excaōis demeracō 2 faciat m̄cia
 vi in locis ubi hoc usum fuit expedire Ita q̄ infra quēdam a tē
 pore excaōis 2 demeracōis satisfaccim̄ ext̄t̄ singulis diebz d̄m̄
 2 festiuis campanis pulsatis 2 candelis ext̄t̄ p̄ om̄s eccl̄as cō
 uentuales proclat 2 capellas Civitatē 2 si t̄ Civitate cōtingit
 ul̄ decanatus ul̄ archidiaconus illius loci excaū p̄t̄ m̄cane sic
 de incendiaris eccl̄az ut p̄missū est Et si p̄ sex menses n̄ ex
 caōe cont̄m̄at̄ p̄stent̄ si h̄nt̄ districtus illi sūt ext̄t̄ m̄cō
 ad Alioz aut̄ districtus nō h̄nt̄ tam̄ d̄m̄ moneant̄ 2 p̄cedant̄
 sicut sup̄ius de m̄ctōibz manū cont̄met̄. **¶ Cont̄ violatores**
enimicitia 2 dotum eccl̄az Item statum⁹ de h̄is qui violant
 eccl̄az enimicitates seu dotēs ut violatores h̄mōi videlz qui h̄m̄m̄ de
 enimicitate seu dote extrahunt ul̄ aliam rem abstulunt ul̄ alio mō
 cam p̄sump̄t̄ violare quos nos tamq̄ factōz in h̄is sep̄is ex